F 35 Inde ubi clara dedit ſonitum tuba, finibus omnes
Haud mora proſiluere ſuis: ferit ahera clamor
Nauticus, adductis ſpumant, freta verba lacertis.
Inſindunt pariter ſidcos, totumque debifit
Conuulfum remis roſtrisque ſtridentibus equor.
Non tam precipites biungo certamine campum.
Corripuere, ruuntque effusi carcere currus:
Nec ſic immiffis aurige undantia lora
Concuſſere iugis, pronique in verbera pendent.
Tum plausu fremiisque virūm, ſtudisque fauerūm.
Conſonat, omne nemus: vocemque inclusa volvunt.
Littora, pulſati colles clamore reſulant.

*Finibus omnes. Secundum naturam ante generali visus est descriptione, venturus ad specialitatem. Præcipes. Festinantes: ut, Præcipites vigilatè viri, & est hyperbole. Biugo. Pro bigarum: mo-
ue dixit. Sane & hoc celeritatis est. Plures enim le impediunt. Carcer. Vlurpauit. Nam carcer est
numero tantum singulari, cuiusdiam noxiorum. Carceres vero numero tantum plurali olla quib.
equi arcentur: unde & carceres, quasi arcere secundum Varronem. Iugis. Pro equis iugalibus.
Vndis. Large effusa. Consonat. Ideo consonat propter echo. Nostræ enim vocis est æmula: unde
& Resulant aut.*

16 *Effigit ante alios, primusque elabitur vndis
Turbam inter fremitumque Gyas: quem deinde Cloanthus
Consequitur melior remis, sed pondere pinus.
Tarda tenet, pesthos quo discrimine. Pristis.
Centaursque locum tendunt, superare priorem:
Et nunc Pristis abit, nunc viciam præterit ingens.
Centauris, nunc ana ambo, iunctisque seruuntur.
Frontibus, & longa sulcant, vada salsa carina.*

*Elabitur. Præcurrit celeriter: ut, Laberè nympha polo. turbam inter. Tumultum, hoc est in
ipso principio. Discrimine. Vel interlicio vel certamini vel curru. Et bene variat, nonc naues,
nunc ductores commemorant. Priorem. Inter le hoc est tertium.*

17 *Iamque propinquabant scopulo, metamque tenebant,
Cum princeps, medio que Gyas in gurgite vñctor.
Rectorem naus compellat, voce Menœtu:
Quot tantum mibi dexter abis: huc dirige cursum:
Litus ambo, & lamas stringat, sine palmula cantes:
Altum atq; teneant, dixit: sed cœca Menœtes
Saxa timens, proram pelagi detorquet ad vndas,
Quo diuersa abis: iterum, pete saxa Menœte,
Cum clamore Gyas reuocabat: & ecce Cloanthum,
Respicit instantem tergo, & propria renentem.
Ille inter nauemque Gye, scopulosque sonantes
Radit iter leuum interior, subitusque priorem.
Praterit, & metus tenet e quora tua relillis.*

*Metamque tenebant, Nauticum verbum. Princeps. Modo ordinis est. Quot tantum mibi. Vacat mibi.
vt solet plerunque. Litus ambo. Litus est omne quod aqua alluntur. Vnde & faxum littus voca-
vit. Strungas. Radat: ac si diceret. Hoc volo quod times. Palmula. Extrema pars remi in modum
palmæ protenta. Iterum. Hoc verbum & à poeta potest dici: ut, Iterum reuocabat: & à Gyas, ut
Quo abis iterum: non, iterum pete. Inter nauemque que vacat.*

18 *Tum vero exarsit inneni dolor ossibus ingens,
Nec lachrymis caruere gene: segnemque Menœten,
Oblitus decorisque sui, sociumque salutis,
In mare precipitem puppi deturbat, ab alta:
Ipse gubernaclo recto subit, ipse magister:
Hortaturque viros, clauumque ad littora torquet.
At grauis ut fundo vix tandem redditus imo est
Iam senior, madidaque fluens in ueste Menœtes,
Summa perit sororali, sicque in rupe refedit.
Illum & labentem Teucri, & risere natantem,
Et falsos rident, reuomenem pectori flentum.*

Exarsit

A Exarsti iuueni. Causa pendet ex causa. Horatius, *Non ego hoc ferrem calidus iumenta consule Plan-*
co. Nec lachrymis caruere gene. Nimis irascitum est. Cicero de Verre, *Cum irascetur, la-*
chrymas vix interdum tenere. Deorsique sui. In honestum enim est iraci, duci praetertim. *Socium-*
que salutis. Possimus intelligere oblitus salutis suæ socium, id est gubernatorem. Possimus
& socium salutis oblicus, pro locorum, præcipitato scilicet gubernatore. Ipse gubernacio. Ut o-
stenderet nihil esse quod etiam ipse qui non profulus erat posset implere. Ut in vi. Aeneid.
Cui deinde subibit, Hortaturque viros. Aut ipse dicir Celeuma. Nam hortatores dicuntur, aut
id hortatur ideo quia conterrati fuerant, perditio gubernatore. Clavum. Fustem gubernaculi.
Iam senior madidaque fluens in ueste Menetus. Contra illud, quia occurrebat gubernatorem na-
tandi præcum fuisse debere: addidit seniorem ueste madida. Et ideo grauis madida. Fluens au-
*B tem id est, cui uestis fluebat. honeste locutus est: sic Iuuenalis, *Et multo stillare penula nimbo. Ri-*
fere natans. Vnde in ludis voluptas quæritur. Renomenem. Sæpius vomentem, vel quod diu
 hauserat.*

Hic lata extremis spes est accensa duobus,
 Sergesto, Mnestioque, Gyam superare morantem.
 Sergestis capit ante locum, scopuloque propinquat:
 Nec tota tamen ille præente carina:
 Parte prior, partem rostro premit emula Pristis.
 At media socios incedens nauem per ipsos
 Hortatur Mnestus, Nunc nunc insurgite remis
 Hectorei socij, Trois quos sorte suprema
 Delegi comites: nunc illas promite vires;
 Nunc animos, quibus in Getylis Syrtibus usi,
 Ionioque mari, Maleaque sequacibus undis.
 Non iam prima puto Mnestus, neque vincere certo:
 (Quanquam, o) sed superent, quibus hoc Neptune dedisti.
 Extremos pudeat redire: hoc vincere cines,
 D

Et prohibere nefas. Olli certamine summo
 Procumbunt, vasis tremit itibus ærea puppis,
 Subtrahiturque solum, tum creber anhelitus artus
 Aridaque ora quatit: sudor fluit undique riuis.

Morantem. Imperitia gubernantis. A Emula pristis Eiusdem rei studiosa. Ut, illo emulo atque i-
 mitatore studiorum meorum. Cicero in Cæsariorum. Alias inimicum significat. Insurgit. Econtra
 Lucanus, Aiqui in transi. cedum. Hectori. Aut fortissim: qualis Hector fuit: aut quondam He-
 toris. Geulis. Africanis, à parte totum. Nam Getylia Mediterranea est. Syrtes vero iuxta Li-
 byam sunt, sic de Syribus Horatius, Vbi maura semper astutus unda. Fuisse autem Troianos in
 Syribus ille indicat verius, In breuia & Syrites virgine, miserabile visu. onio mari. Quando iuxta
 Charybdin nauigauerunt. Maleaque. Milesa promontorium est Laonice prouincie: vnde sunt
 sequaces, id est persecutrices: ut, Capitæque sequaces Incluant. Prima. Quasi quæ soleo.
 Mintheus. Ille vicit semper. Hoc vincere. Loco victoria sit ultimos non redire. Nefas. Modo
 oppotiorum. A Erea. Fortis ut. Et iunctos temo trahat æreus orbis. Nam puppis ærea non est,
 sed prora. Subtrahiturque solum. Vnicuique rei quod subiacet, vnde est solum nauis, mare, & aer,
 aiuum, & est verbum cuius perlucida significatio per naturam non inuenitur. Riuis. Quasi
 riuis more riuorum: ac si riuasim diceret.